



2004-09-13

**Näringsdepartementet**

*Sekretariatet för EU och internationell samordning  
Departementssekreterare  
Beata Matusiak  
Telefon 08 405 12 15  
Mobil 070 - 639 48 28  
E-post beata.matusiak@industry.ministry.se*

**Till Riksdagen**

Kommenterad dagordning inför  
konkurrenskraftsrådet  
24 september 2004

**Konkurrenskraftsrådet 24 september 2004, kommenterad dagordning**

**1. Godkännande av dagordningen**

**2. (ev.) Godkännande av A-punktlistan**

*Har ännu inte inkommit. Dagordningspunkt 8 skall dock enligt beslut från COREPER 8 sept 2004 antas såsom en A-punkt.*

**3. Ekonomisk utveckling och konkurrenskraft**

*Information från ordförandeskapet.*

En informationspunkt från Ordf. om EU:s ekonomi och konkurrenskraft. Frågan har inte behandlats i EU nämnden tidigare. Det är än så länge oklart vad som avses, eventuellt kan det handla om hur konkurrenskraftsrådet ska hantera sitt horisontella ansvar för konkurrenskraft eller om vad konkurrenskraftsrådet ska föra fram inför halvtidsöversynen av Lissabonstrategin.

Förslag till svensk ståndpunkt: S välkomnar en bred horisontell diskussion inom konkurrenskraftsrådet om EU: s ekonomi och konkurrenskraft. Man bör fokusera på konkurrenskraftsfrågor, dvs. näringspolitik, inre marknad och forskning.

S menar att det är angeläget att EU verkar för färre handelshinder och en stärkt konkurrenskraft. Vi bör motverka protektionism och istället främja ett gott utbildnings- och innovationsklimat. Satsningar på att utveckla samspelet mellan politik, forskning och näringsliv är välkommet.

Om man avser diskutera Lissabonagendan och den kommande halvtidsöversynen har S följande grundinställning. S välkomnar tydligare prioriteringar av brådskande reformer samt fokus på genomförande och operationalisering av arbetet med kommande reformer. Att fokusera

agendan får inte innebära att man gör avkall på Lissabonstrategins tredelade (miljö, sociala och ekonomiska reformer) ansats för hållbar tillväxt.

#### **4. Näringspolitik och strukturomvandling (Industrial policy and structural change)**

##### *Åsiktsutbyte*

##### *Rådsslutsatser*

Kommissionen presenterade i våras ett meddelande om näringspolitiken i Europa [KOM(2004) 274], vilket välkomnades vid konkurrenskraftsrådets möte den 17-18 maj. Under sommaren har meddelandet behandlats vidare inom rådet och konkurrenskraftsrådet förväntas därför enas om slutsatser baserade på meddelandet.

I enlighet med meddelandet beskriver slutsatserna den pågående strukturomvandlingen inom det europeiska näringslivet som i grunden positivt, men att det ställer krav på politiska åtgärder för att undvika oönskade effekter av utvecklingen. För att främja näringslivets internationella konkurrenskraft krävs också att EU inom ett flertal politikområden tar ökad hänsyn till konkurrenskraftsaspekter. Utifrån konkurrenskraftsrådets mandat att driva konkurrenskraftsfrågor horisontellt inom rådet ges också ett antal exempel på önskvärda åtgärder inom handels-, konkurrens-, forsknings-, sammanhållnings- respektive miljöpolitikens områden.

Ärendet har inte tidigare tagits upp på EU nämnden.

##### Förslag till svensk ståndpunkt.

Regeringen förordar att Sverige accepterar rådsslutsatserna

#### **5. Regelförbättring (lägesrapport)**

##### *Policy debatt*

Lägesrapporten berör tre viktigare frågor: förenkling av existerande lagstiftning, konkurrenskraftsperspektivet i kommissionens konsekvensanalyser och mätmetod för administrativ börda på EU-nivå. I övrigt hänvisas till lägesrapporten.

I enlighet med rådsslutsatser från den 17 maj i år har medlemsstaterna skickat in förslag på existerande direktiv och förordningar som behöver förenklas. Hittills har drygt 200 förslag givits in. Sverige har skickat in en lista på 32 förslag. Tanken är att rådet senare i höst skall kunna enas om en lista med förslag som kan ingå i kommissionens rullande förenklingsprogram. Förenklingsprogrammet har tidigare tagits upp på EU nämnden den 14 maj 2004.

Vid mötet den 24 september förväntas rådet diskutera några prioriterade områden. Ordförandeskapet har föreslagit fyra områden som särskilt angelägna: transportområdet, statistik, miljö och jordbruk. Vid nästa rådsmöte i slutet av november är tanken att rådet skall kunna enas om enskilda förslag under varje område.

Eftersom Sverige inte ännu fått allt underlag som hör till förslagen under respektive område har Sverige inte kunnat ta ställning till vare sig områdena eller förslagen.

I andra hand kan frågor som konkurrenskraftsperspektivet i kommissionens konsekvensanalyser att kunna beröras, en fråga som var uppe på rådsmötet den 17 maj i år, och på EU nämnden 14 maj, och frågan om mätmetod för administrativ börda på EU-nivå (det sistnämnda hanteras av EKOFIN).

## **6. Resultattavlan för den inre marknaden**

### *Presentation och diskussion*

KOM presenterar varje år en resultattavla för den inre marknads utveckling och för hur medlemsstaterna genomför och tillämpar gemenskapslagstiftningen på nationell nivå. Årets resultattavla redovisar i sedvanlig ordning statistik över medlemsstaternas införlivande av direktiv i nationell rätt. Sverige finns på sjundeplats, vilket presenteras som något av en besvikelse.

Ärendet finns på agendan för presentation och diskussion kring ett antal förutbestämda frågor som inte lagts fram ännu. Resultattavlan presenterades 13 juli 2004 och har därför inte tidigare behandlat av EU nämnden.

### Förslag till svensk ståndpunkt:

S välkomnar resultattavlan.

## **7. Förslag till Europaparlamentets och rådets direktiv om maskiner och om ändring av direktiv 95/16/EG**

### *Politisk överenskommelse*

Europeiska kommissionen lade den 26 januari 2001 fram ett förslag till ett nytt inre marknadsdirektiv om maskiner och om en ändring i det befintliga direktivet om hissar (Europaparlamentets och rådets direktiv 95/16/EG). Det föreslagna direktivet är huvudsakligen en omarbetning av det nu gällande maskindirektivet (Europaparlamentets och rådets direktiv 98/37/EG) och avses ersätta det direktivet. Förslaget syftar framförallt till att förtydliga direktivtexten i vissa avseenden och att därmed skapa bättre tydlighet och

effektivitet vid tillämpningen. Rådet avses vid mötet träffa en politisk överenskommelse om en gemensam ståndpunkt till förslaget.

#### Förslag till svensk ståndpunkt.

Sverige välkomnar ambitionen att nå en politisk överenskommelse och kan acceptera förslaget som det ligger efter rådsarbetsgruppsarbetet. Sverige kan också acceptera förslaget med de kompromissförslag som ordförandeskapet har lagt. Frågan har tidigare behandlats av EUN 21 nov 2003.

### **8. Förslag till 22:a ändringen av direktiv 76/769/EEG (begränsningsdirektivet) avseende begränsningar i marknadsföring och användning av vissa ftalater i leksaker, barnartiklar och barnvårdsartiklar**

#### *Politisk överenskommelse*

På det senaste Coreper fanns en kvalificerad majoritet för att kunna godkänna ordförandeskapets förslag om ett permanent förbud mot mjukgörande medel, ftalater, i plastleksaker och barnvårdsprodukter. Man beslutade att ärendet skulle gå vidare till KKR såsom en A-punkt. Frågan har inte tidigare behandlats av EU nämnden.

#### Förslag till svensk ståndpunkt

Sverige välkomnar KOM förslag att införa en permanent, harmoniserad reglering med en hög skydds nivå för ftalater i leksaker, barnartiklar och barnvårdsartiklar via begränsningsdirektivet. En harmoniserad reglering är av flera skäl att föredra framför nuvarande situation med ett temporärt förbud i produktsäkerhetsdirektivet samt olika nationella begränsningar. Framför allt skulle den underlätta för företagen att efterleva bestämmelserna (en stor del av leksakerna på marknaden importeras till EU) och för myndigheterna att säkerställa efterlevnaden genom samordnade tillsynsinsatser.

### **9. Förslag till direktiv om säljfrämjande åtgärder**

#### *Politisk överenskommelse*

Kommissionen presenterade i oktober 2001 ett meddelande och ett förslag till en förordning angående användandet av säljfrämjande åtgärder på den inre marknaden. Förordningsförslaget om användning och marknadskommunikation av säljfrämjande åtgärder omfattar som huvudregel alla former av rabatter, kombinationserbjudanden, enkla förmånserbjudanden, säljfrämjande tävlingar och säljfrämjande spel. Förordningsförslaget innebär en harmonisering av bestämmelser som rör användning och marknadskommunikation av säljfrämjande åtgärder. Vissa restriktioner i medlemsstaterna ersätts med informationskrav. För återstående nationella krav som avser säljfrämjande åtgärder gäller principen om ömsesidigt erkännande. Syftet med förslaget är att garantera att den inre marknaden fungerar väl grundat på en hög skydds nivå för hälsa, säkerhet, miljö och konsumentskydd.

Förslaget presenterades av kommissionen 2001. Förslaget har periodvis diskuterats livligt i rådsarbetsgruppen. Efter ministerrådet den 19 maj 2003 då man inte lyckades uppnå någon enighet för en politisk överenskommelse i har förslaget inte alls diskuterats. Det irländska ordförandeskapet har valt att ta upp förhandlingarna igen om förslaget och hoppades att uppnå en politisk överenskommelse på ministerrådet den 18 maj. Ingen överenskommelse träffades dock vid detta ministerråd. Det nederländska ordförandeskapet presenterade den 31 augusti ett nytt ändringsförslag. Detta förslag diskuteras på rådsarbetsgruppen den 8 september. Med anledning av förhandlingsresultatet vid mötet presenterade ordförandeskapet ett nytt ändringsförslag den 9 september. Detta förslag skall diskuteras på ett attachémöte den 14 september. Ordförandeskapet önskar uppnå en politisk överenskommelse på ministerrådet den 24 september.

#### Förslag till svensk ståndpunkt

Sverige välkomnar att man åter börjar förhandla om innehållet i detta förslag. Sverige är positivt inställt till att reglera den här typen av erbjudanden. Förslaget avser att bidra till en bättre fungerande inre marknad samtidigt skyddsnivå för hälsa, säkerhet, miljö och konsumentskydd skall beaktas.

Sverige välkomnar att områdena alkohol, tobak och medicinska produkter inte omfattas av förslaget. Sverige är positivt till att det i förslaget finns en tydlig grändragning mot lotterier, som faller utanför förslagets tillämpningsområde. Sverige är positiv till att särskild hänsyn tagits till barns situation och att definitionen på barns ålder höjts från 14 till 16 år.

Sverige kan med tanke på förslagets nuvarande utformning och mot bakgrund av att vi till skillnad från en del andra medlemsstater inte har så många förbud på detta område godta ett tidsbegränsat undantag.

Med tanke på att det nederländska kompromissförslaget skall diskuteras på attachémötet den 14 september är det i dagsläget svårt att förutse om det är möjligt att uppnå politisk överenskommelse om förslaget.

Förhandlingsresultatet på attachémötet avgör om frågan kommer att behandlas av COREPER. Det nederländska ordförandeskapet arbetar för att uppnå en politisk överenskommelse på ministerrådet den 24 september.

### **10. ITER- Slutsatser av internationell överenskommelse om EU's deltagande samt Euratoms beslut**

#### *Åsiktsutbyte*

Förhandlingarna om var ITER ska placeras fortsätter. Frågan har varit uppe ett antal gånger de senaste två åren. Under denna punkt kommer kommissionen att informera om resultatet av de senaste förhandlingarna.

## 11. Europeisk forsknings och teknisk utvecklingspolicy

### *Åsiktsutbyte*

### *Rådsslutsatser*

Punkten innehåller två aktiviteter dels en diskussion om utvärderingen av de nya instrumenten i sjätte ramprogrammet dels presentation och diskussion om kommissionens orienteringsdokument om kommande ramprogram för forskning. Till båda har ordföranden tagit fram en gemensam rådslutsats. Frågorna har inte tidigare varit uppe. De nya instrumenten fungerar relativt väl och bör fortsätta i kommande ramprogram. Orienteringsdokumentet ska ses som en inspirationskälla för forskningspolitisk debatt.

### Förslag till svensk ståndpunkt

S stöder utvärderingsrapportens förslag på förbättringar och förenklingar. Orienteringsdokumentet innehåller bland annat förslag på grundforskning och inrättande av ett europeiskt forskningsråd något som S kraftfullt har drivit.

## **12. Nanoteknologi – Meddelande från Kommissionen: mot en europeisk strategi för nanoteknik (öppen debatt)**

### *Åsiktsutbyte*

### *Rådsslutsatser*

Meddelandet är upplagt som en handlingsplan och innehåller åtgärder för att öka finansiering av FoU och innovationer och öka intresset hos den privata sektorn för FoU-investeringar. Det framhåller vikten av att man tar hänsyn till etiska, hälso-, miljö- och säkerhetsaspekter när man vidareutvecklar detta område. Kommissionen trycker även på vikten av kommunikation med allmänheten för att undvika onödigt oro. varför frågan är uppe på dagordningen, om den varit uppe på rådets dagordning tidigare och i så fall när,

Vid mötet skall fråga diskuteras och en rådsresolution antas. Frågan har inte tidigare behandlats av EUN.

### Förslag till svensk ståndpunkt

Sverige har inga problem med innehållet i rådsresolutionen. I rådsbehandlingen har vi lyft fram att det är särskilt viktigt att på ett så tidigt stadium som möjligt ta tag i de risker, verkliga eller upplevda, som är förknippade med nanoteknologi.

## **13. Information om Euro-MED-ministerkonferensen i Caserta, Italien den 4 oktober**

*Informationspunkt*

Ordförandeskapet avser att informera om ministerkonferensen för näringsministrar i EU och i Medelhavsländerna den 4 oktober i Caserta, Italien. Syftet med mötet är att underteckna den s.k. "Euro-Mediterranean Charter for Enterprise". Stadgan framhåller betydelsen av att stimulera småföretagande samt vikten av samarbete mellan EU och Medelhavsländerna för att skapa ett bättre företagsklimat.

Denna konferens är den femte i ordningen. Den senaste näringsministerkonferensen genomfördes under det spanska ordförandeskapet, i april 2002 i Malaga.

Frågan har inte varit uppe tidigare på rådets agenda.